PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO NO 1658/98 de 14 de malo de 1998

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuiçoes legais,

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica hamologado a incluso laudo de avaliação do imóvel canstituido pela quadra
48, late 04, do Distrito Sede deste MunicIplo, emitido pela Comissão Especial,
estabelecida através do Decreto n° 1.651, de 20 de abril de 1.998.

Art. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposicOes em cantrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo

14 de maio de 1998.

- ade(
P REFEITA

PUBLICADO NO ORGAO OFtCIAL

Do MUNICIPIO " C )-' ER.AL"

N.Jja! Data.jLtL/..QLi!_.i

Av. Canipo Grande, 200 - Fonc (067) 474-1144- CE? 79.980-000 - (.'GG(Mfl 03.74L68310001-26

LAUDO DE AVALIAçAO

A coSsslo composts pdoe servidocts
AO RAVAZINE P11140, INDALECTO vANDERIa FRANCO,

NELSON TATSUNO, FRANCISCO AIRTON E MACJO MIME
TEI4 tendo rocedado ins estudo e hligticiss pie se fic uceesstios
Snu aprnevtar aVossa ncelScia as ccxrlman a que cbegaxnos,
substanciado no seguixde linda

Conforme a determinaçAo do decreto municipal
nümero 1.651/98 de 20 de abril de 1.998, constitui o objetivo do presente
trabalho a deterrninaçao do valor do imável sito a avenida Rio Branco, 556,
quadra 48, lote 04 no bairro São Jorge no rnunicIpio de Mundo Novo/MS.

0 imôvel em estudo é constituldo por urn
terreno em aclive de formato retarigular, solo superficial seco corn 20,00
metros de testada c 45,00 metros de proftmndidade, totalizando urna area de
900,00 metros quadrados, a benfeitoria existente é constituIdo por duas
construçôes de madeira, alicerce em tijolos maciço, cobertura em teiha de
ban-o francesa, esquadrias de madeira, parte corn forro de matira totalizando
urna area de 126,00 rn2.

Coletamos informaçâes de imôveis em oferta
ou transacionados na região prôxirna, e indicamos os seguintes eleinento para
cornposiçAo do estudo:

01) - Endereço: Rua Sargento Zandoná, 244
Quadra: 55
Lote: 17
Testada: 15,00 in
Proftmndidade: 45,00 in

Area do terreno: 675,00 m2
Area edificada: 84,67 m2
Valor: R$ 3.000,00
Fonte: Sr. Donizete de Souza Marinho

All

2) - Endereço: Av. Rio Branco, 834
Quadra: 55
Lote: 11/12
Testada: 30,00 m
Proulindidade: 45,00 m
Area do terreno: 1.3 50,00 m2
Area edificada: 185,43 m2
Valor: R$ 6.000,00
Fonte: Sn Isabel Ma Rogowski

3) - Endereço: Rua Padre Anchieta, 1.243
Quadra: 39
Lote: II
Testada: 15,00 m
!rothndidade: 45,00 m
Area do terreno: 675,00 m2
Area edificada: 56,00 m2
Valor: R$ 4.000,00
Fonte: (067) 474-1834

4) - Endereço: Av. Rio Branco, 533
Quadra: 47
Lote: 38
Testada: 20,00 in
ProfUndidade: 45,00 m
Area do terreno: 900,00 m2
Area edificada: 150,00 in2
Valor: R$ 11.000,00
Fonte: Sra Cida

NI)

tic 3ranco

SCCTetAkS
doe. 1b/3 02.03.98

CRtA
	• MS

Como os elementos pesquisados apresentam
caracteristicas heterogéneas, a comissAo considerando-se o fraco
desempenho do mercado imobiliário atual, conclui o seguinte valor para a
imável seja de:

R$ 2.050,00 (Dais mil e cinquenta reals)

Nada mais havendo a esciarecer, damos por
encerrado o presente laudo.

Mundo Novo/MS, 29 de
	de 1.998.